Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой Законо
дательного Собрания Иркутской области, учитывая решение комиссии по
Регламенту, депутатской этике, информационной политике и связям с об
щественными объединениями Законодательного Собрания Иркутской об
ласти, руководствуясь статьями 8, 33 Закона Иркутской области от 24 де
кабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных
званиях Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской обла
сти

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания Иркут
ской области:

1) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Александрову Галину Сергеевну -  начальника отдела образования ад
министрации Черемховского районного муниципального образования;

2) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и
успехи в развитии местного самоуправления в Иркутской области Ведеро-
ву Галину Александровну -  учителя муниципального общеобразователь
ного бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа
№ 90», р.п. Чунский;

3) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Ведрова Александра Петровича;

4) за успехи в решении вопросов социально-экономического разви
тия Иркутской области Вычужанина Виктора Васильевича -  юриста обще
ства с ограниченной ответственностью «Океан», г. Ангарск;

5) за значительный вклад в развитие производства, активную обще
ственно-политическую деятельность в Иркутской области Данилову Ма-
дыну Зайнуловну -  специалиста по управлению многоквартирным домом
муниципального унитарного предприятия «Белореченское жилищно-
коммунальное хозяйство»;

2

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Добрынину Елену Аркадьевну -  директора государственного бюджетного
учреждения культуры Иркутского областного историко-мемориального
музея декабристов;

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркут
ской области Изместьеву Надежду Михайловну -  помощника депутата За
конодательного Собрания Иркутской области Любенкова Г.А.;

8) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Кулынина Юрия Владимировича;

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Курдобакину Ирину Александровну -  директора частного учреждения
дополнительного профессионального образования «Центр профессиональ
ного образования «Миллениум»;

10) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Литвина Александра Владимировича -  начальника службы по
управлению персоналом акционерного общества «Международный Аэро
порт Иркутск»;

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Морозову Оксану Николаевну -  воспитателя муниципального бюд
жетного дошкольного образовательного учреждения города Иркутска дет
ского сада № 77;

12) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Пименову Дину Николаевну -  агента по обслуживанию VIP-пасса-
жиров службы организации пассажирских перевозок акционерного обще
ства «Международный Аэропорт Иркутск»;

13) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Сумарокова Антона Павловича -  заместителя генерального директо
ра по переработке и сбыту сельскохозяйственного производственного ко
оператива «Усольский свинокомплекс»;

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской обла
сти Труфанову Светлану Валентиновну -  директора муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 14» г. Ангарска;

15) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Хабарова Николая Анд
реевича -  водителя автомобиля пожарной части № 119 п. Юрты отряда
противопожарной службы № 7 областного государственного бюджетного
учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»;

16) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Хотулева Анатолия Дмитриевича;

17) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской об
ласти Шелковникова Анатолия Григорьевича -  водителя специальной ма
шины службы автотранспорта спецколонны акционерного общества
«Международный Аэропорт Иркутск»;

3

18) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Шульгину Марину Валерьевну -  заведующего отделением -  вра-
ча-пульмонолога отделения для лечения пациентов с новой коронавирус-
ной инфекцией (COVID-19) со средней степенью тяжести течения заболе
вания областного государственного бюджетного учреждения здравоохра
нения «Усольская городская больница».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликова
нию в общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской обла
сти» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комиссия по Регламенту, депутатской этике, информационной
политике и связям с общественными объединениями

Р Е Ш Е Н И Е

20 декабря 2021 г. № 08/ О 6 #  -р

г. Иркутск

О представлении к награждению
Почетной
Законодательного

грамотой
Собрания

Иркутской области

Рассмотрев ходатайства о награждении Почетной грамотой
Законодательного Собрания Иркутской области, руководствуясь статьями 8,
33 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах
Иркутской области и почетных званиях Иркутской области», статьей 6
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комиссия

внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
вопрос о награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области:

1) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Александровой Галины Сергеевны -  начальника отдела образования
администрации Черемховского районного муниципального образования
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Ведерниковым А.В.);

2) за значительный вклад в развитие образования, инициативу и успехи
в развитии местного самоуправления в Иркутской области Ведеровой Галины
Александровны -  учителя муниципального общеобразовательного
бюджетного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 90», р. п.
Чунский (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Качиным А.С.);

3) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Ведрова Александра Петровича (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сумароковым И.А.);

РЕШИЛА:

1

4) за успехи в решении вопросов социально-экономического развития
Иркутской области Вычужанина Виктора Васильевича -  юриста общества с
ограниченной ответственностью «Океан», г. Ангарск (ходатайство внесено
депутатом Законодательного Собрания Иркутской области Сарсенбаевым
Е.С.);

5) за значительный вклад в развитие производства, активную
общественно-политическую деятельность в Иркутской области Даниловой
Мадыны Зайнуловны -  специалиста по управлению многоквартирным домом
муниципального унитарного предприятия «Белореченское жилищно-
коммунальное хозяйство» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Габовым Р.Ф.);

6) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Добрыниной Елены Аркадьевны -  директора государственного бюджетного
учреждения культуры Иркутского областного историко-мемориального музея
декабристов (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Качиным А.С.);

7) за активную общественно-политическую деятельность в Иркутской
области Изместьевой Надежды Михайловны -  помощника депутата
Законодательного Собрания Иркутской области Любенкова Г.А. (ходатайство
внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской области
Любенковым Г.А.);

8) за существенный вклад в развитие законодательства Иркутской
области Кулыпина Юрия Владимировича (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Труфановым Н.С.);

9) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Курдобакиной Ирины Александровны -  директора частного учреждения
дополнительного профессионального образования «Центр профессионального
образования «Миллениум» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Обуховым А.В.);

10) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Литвина Александра Владимировича -  начальника службы по
управлению персоналом акционерного общества «Международный аэропорт
Иркутск» (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания
Иркутской области Андреевым А.А.);

11) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Морозовой Оксаны Николаевны -  воспитателя муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада
№77 (ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Шевченко С.П.);

12) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской области
Пименовой Дины Николаевны -  агента по обслуживанию VIP пассажиров
службы организации пассажирских перевозок акционерного общества
«Международный аэропорт Иркутск» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Андреевым А.А.);

2

13) значительный вклад в развитие производства в Иркутской области
Сумарокова Антона Павловича -  заместителя генерального директора по
переработке и сбыту сельскохозяйственного производственного кооператива
«Усольский свинокомплекс» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Габовым Р.Ф.);

14) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской области
Труфановой Светланы Валентиновны -  директора муниципального
бюджетного образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 14 г. Ангарска» (ходатайство внесено депутатом Законодательного
Собрания Иркутской области Шевченко С.П.);

15) за достижения в сфере охраны общественной безопасности и
правопорядка на территории Иркутской области Хабарова Николая
Андреевича -  водителя автомобиля пожарной части № 119 п. Юрты отряда
противопожарной службы № 7 областного государственного бюджетного
учреждения «Пожарно-спасательная служба Иркутской области»
(ходатайство внесено депутатом Законодательного Собрания Иркутской
области Дикусаровой Н.И.);

16) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области
Хотулева Анатолия Дмитриевича (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Сумароковым И.А.);

17) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Шелковникова Анатолия Григорьевича -  водителя специальной
машины службы автотранспорта спецколонны акционерного общества
«Международный аэропорт Иркутск» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Андреевым А.А.);

18) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области Шульгиной Марины Валерьевны -  заведующего отделением -  врача-
пульмонолога отделения для лечения пациентов с новой коронавирусной
инфекцией (COVID-19) со средней степенью тяжести течения заболевания
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Усольская городская больница» (ходатайство внесено депутатом
Законодательного Собрания Иркутской области Франтенко С.С.)-

Председатель комиссии О.В. Безродных

3